
QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 201210  CADERNO 3

MÊS DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2008

NOME CÓDIGO 
ATUAL CARGO

ALEXANDRE DOS SANTOS 
COSTA AOS-A-I AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO

ALINE DOS SANTOS BOHADANA ATE-A-I TÉCNICO ESPECIALIZADO - BACHAREL 
EM DIREITO

ANDERSON LEANDRO DE 
OLIVEIRA RIBEIRO AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

ANDREA MARA CICCIO AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

ANGELO NAZARENO COSTA 
BARBOSA AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

CARMEN LÚCIA PINHEIRO DA 
SILVA ATC-A-I TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL

CELIO ROBERTO AGUIAR DA 
SILVA AOS-A-I AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO

MARCO AURELIO DE NAZARETH 
CARVALHO DE LIMA AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

MICHELE DE PAULA DA SILVA 
MACIEL AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

SHEYLA REGINA ABEN-ATHAR 
OLIVEIRA ATC-A-I TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL

WANDERLEY SENA DOS 
SANTOS AUD-A-I AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 59/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 36 da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24.01.1994, e os termos dos arts. 
11 e 15 da Resolução nº 014/2003, de 18.11.2003, do Egrégio 
Colégio de Procuradores de Justiça, publicada no DOE de 
20.11.2003;
R E S O L V E:
I - PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência 
imediatamente superior da respectiva carreira, observados 
os             parâmetros para progressão horizontal e vertical 
(classe/nível) estabelecidos no Plano de Classificação de Cargos 
dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os 
servidores estáveis relacionados abaixo:
 

MÊS DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2008

NOME CÓDIGO 
ATUAL

CÓDIGO 
PROMOÇÃO CARGO

ALEXANDRE DOS 
SANTOS COSTA AOS-A-I AOS-A-II AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO

ALINE DOS SANTOS 
BOHADANA ATE-A-I ATE-A-II TÉCNICO ESPECIALIZADO - 

BACHAREL EM DIREITO

ANDERSON LEANDRO DE 
OLIVEIRA RIBEIRO AUD-A-I AUD-A-II AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO

ANDREA MARA CICCIO AUD-A-I AUD-A-II AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

ANGELO NAZARENO 
COSTA BARBOSA AUD-A-I AUD-A-II AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO

CARMEN LÚCIA 
PINHEIRO DA SILVA ATC-A-I ATC-A-II TÉCNICO - ASSISTENTE 

SOCIAL

CELIO ROBERTO AGUIAR 
DA SILVA AOS-A-I AOS-A-II AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO

MARCO AURELIO DE 
NAZARETH CARVALHO 

DE LIMA
AUD-A-I AUD-A-II AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO

MICHELE DE PAULA DA 
SILVA MACIEL AUD-A-I AUD-A-II AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO

SHEYLA REGINA ABEN-
ATHAR OLIVEIRA ATC-A-I ATC-A-II TÉCNICO - ASSISTENTE 

SOCIAL

II – O servidor efetivo que estiver no exercício de cargo de 
provimento em comissão neste Órgão Ministerial, e que tenha 
optado pela percepção da remuneração do respectivo cargo 
comissionado, será promovido, entretanto, o pagamento a esse 
título somente se efetivará por ocasião do retorno ao exercício 
do cargo efetivo, nos termos do art. 38 da Lei Estadual no 
5.810, de 24.01.1994.
III. Os efeitos decorrentes deste ato retroagem ao mês em que 
os servidores, individualmente considerados, passarem a fazer 
jus à respectiva promoção, ficando parcelado o pagamento das 
diferenças pecuniárias apuradas, condicionado à disponibilidade 
orçamentária/financeira do Órgão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332996

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/01/2012
Valor: 1.684,80
Vigência: 08/02/2012 a 07/02/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Vigencia e reajuste de Valor
Contrato: 5
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126135764650000    339039   0101000000          Estadual
Contratado: J. E. RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Rua Dr. Justo Chermont, Bairro: Centro, 837
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9134253251 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332963

Contrato: 2
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa para Reforma do Prédio da 
Promotoria de Justiça de Salinópolis/PA
Valor Total: 276.063,87
Data Assinatura: 24/01/2012
Vigência: 25/01/2012 a 24/10/2012
Concorrência Naciona: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122135764640000    449039      0101000000          Estadual
Contratado: P J C Projetos e Construções LTDA
Endereço: R Cesário Alvim, 826
CEP. 66023-170 - Belém/PAEmail: projecom@uol.com.br
Telefone: 9132238094 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333142

EDITAL DE LICITAÇÃO
            PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010201/2012 - CPL

A Prefeitura Municipal de Acará, Estado do Pará, através 
da Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010201/2012 - 
CPL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisição de 
medicamentos da Farmácia Básica, no dia 01 de fevereiro de 
2012, ás 09:00 h. na  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  
de Acará, sito a Trav. São José, 120 – Centro - Acará –  Pará. 
o edital poderá ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 
150,00, Das 08:00 as 14:00hrs

João Elias da Silva Nascimento
Pregoeiro

               PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
           EDITAL DE LICITAÇÃO
                 Pregão Presencial Nº 080201/2012 - CPL
A Prefeitura Municipal de Acará, Estado do Pará através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO 
POR LOTE, para aquisição de material de consumo da SMTAS, 
no dia 08 de fevereiro de 2012, ás 10:00 h. na  Sala  de  Reuniões  
da  Prefeitura  Municipal  de Acará, sito a Trav. São José, 120 – 
Centro- Acará –  Pará. O edital poderá ser retirado no endereço 
supra pelo valor de R$ 150,00. Das 08:00 as 14:00 h.

João Elias da Silva Nascimento
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333151

AVISO JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP.2011.001.PMA.SESAU

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU-Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO- UPA PORTE II, NO MUNICIPIO DE 
ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ. 
A CPL no uso de suas atribuições comunica para os efeitos do art. 
109, I, da Lei 8.666/93, o resultado do julgamento das Proposta 
Comerciais da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS: ENGEFIX CONSTRUÇÕES 
LTDA CNPJ n° 03.458.174/0001-90, Valor Global: 
1.997.284,52 (um milhão, novecentos e noventa e sete 
mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta e dois 
centavos), DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES 
LTDA CNPJ n° 03.832.803/0001-09, Valor Global: R$ 
1.934.725,68 (um milhão, novecentos e e trinta e quatro 
mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito 
centavos) e GM ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ n° 04.503.910/0001-48, Valor Global: 1.968.113,35 
(um milhão, novecentos e sessenta e oito mil, cento e 
treze reais e trinta e cinco centavos). Considerando a Lei 
Complementar nº123/06 e o que dispõe o Art.44 e 45 do referido 
diploma legal, fica intimada a empresa GM ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ n° 04.503.910/0001-48, 
apresentar, querendo, proposta de preço inferior à proposta de 
preços apresentada pela empresa DITRON ENGENHARIA E 
INCORPORAÇÕES LTDA CNPJ n° 03.832.803/0001-09, no 
prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de preclusão. Em 
não havendo recurso da presente decisão, o resultado final do 
certame será publicado, após o transcurso do prazo legal, para o 
conhecimento dos interessados.  
A CPL informa ainda que a presente Ata encontra-se disponível 
na Comissão Permanente de Licitação, para análise dos licitantes 
e demais interessados. 

Ananindeua/PA, 24 de janeiro de 2012.
Bruno de Araujo Reis

Presidente em exercício da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333020

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 064/2011-
PP, PUBLICADO NA IOEPA DE 04/01/2012 – CADERNO 3, 
PUBLICAÇÃO DE Nº 326683, COM CERNE NO TERMO DE 
ANULAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO


